ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HẢI AN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độ               Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

         Hải An, ngày        tháng       năm  2025

THÔNG BÁO

Lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản năm 2016; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật đấu giá năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 172/2024/NĐ-CP ngày 27/12/2024 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 được

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Thông tư số 19/2024/TT-BTP ngày 31/12/2024 của Bộ Tư pháp về

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đấu giá tài sản số

01/2016/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 37/2024/QH15;

Căn cứ Quyết định số 2498/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban nhân

dân thành phố Hải Phòng về việc thanh lý xe ô tô của các cơ quan, đơn vị;

Căn cứ Quyết định số 647/QĐ-UBND ngày 18/8/2025 của Ủy ban nhân

dân phường Hải An về việc phê duyệt giá khởi điểm tài sản bán đấu giá.

Ủy ban nhân dân phường Hải An, thành phố Hải Phòng thông báo về việc

lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản theo các nội dung cụ thể như sau:

1. Tên, địa chỉ của đơn vị có tài sản bán đấu giá:

- Ủy ban nhân dân phường Hải An, thành phố Hải Phòng.

- Địa chỉ: Số 10/15A đường Lê Hồng Phong, phường Hải An, thành phố Hải Phòng.

2. Tên tài sản, số lượng, chất lượng, giá khởi điểm của tài sản đấu giá:

01 chiếc xe ô tô tải, 05 chỗ ngồi, nhãn hiệu FORD RANGER2AW, màu đen,

biển kiểm soát 16A - 0779, số khung: THDFDCMRRD4C02889, số máy:

WLAT462746 do Việt Nam sản xuất năm 2004, năm đưa vào sử dụng: 2004. Chất

lượng còn lại của xe khoảng 30%. Giá trị khởi điểm: 45.000.000 đồng (Bằng chữ:
Bốn mươi lăm triệu đồng chẵn).

(Chi tiết thông số kỹ thuật và tình trạng còn lại của xe theo Chứng thư giám
định giá 010/MH/022025 ngày 15/02/2025 của Công ty Cổ phần Giám định và Tư
vấn kỹ thuật Minh Huy và Chứng thư thẩm định giá số 016/2025/60/CTh-VCHP

ngày 24/02/2025 của Công ty cổ phần Thẩm định giá VCHP).

- Giá khởi điểm nêu trên không bao gồm thuế giá trị gia tăng (VAT).

3. Tiêu chí lựa chọn tổ chức hành nghề đấu giá tài sản

a) Có tên trong danh sách các tổ chức hành nghề đấu giá tài sản do Bộ Tư pháp

công bố.

2

b) Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối

với loại tài sản đấu giá.

c) Có phương án đấu giá khả thi, hiệu quả.

d) Có năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức hành nghề đấu giá tài sản.

đ) Có tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá do người có tài sản đấu giá

quyết định.

(Có bảng tiêu chí đánh giá, chấm điểm tổ chức hành nghề đấu giá tài sản kèm theo).

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá:

- Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia tổ chức đấu giá: từ ngày

20/8/2025 đến hết ngày 22/8/2025 (trong giờ hành chính các ngày làm việc);

- Địa điểm nộp hồ sơ: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Hải An

(Trung tâm Chính trị - Hành chính phường Hải An), số 10/15A đường Lê Hồng

Phong, phường Hải An, thành phố Hải Phòng.

5. Yêu cầu đối với hồ sơ đăng ký:

- Văn bản đăng ký tham gia tổ chức đấu giá tài sản.

- Hồ sơ năng lực và các tài liệu khác có liên quan.

- Đối với tổ chức hành nghề đấu giá tài sản không được lựa chọn không hoàn

trả hồ sơ.

Ủy ban nhân dân phường Hải An, thành phố Hải Phòng thông báo để các tổ

chức hành nghề đấu giá tài sản được biết, đăng ký tham gia theo quy định./.

Nơi nhận:

- TTĐU, TTHĐND phường (để báo cáo);

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng KTHTĐT;

- Hội đồng thanh lý tài sản phường;

- Cổng thông tin điện tử quốc gia về

   đấu giá tài sản;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Doãn Dũng

	loai_1_name

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-19T17:02:26+0700
	HẢI PHÒNG
	Vũ Doãn Dũng<vudoandung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-19T17:29:33+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T17:29:34+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T17:29:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-19T17:29:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HẢI AN <ubhaian@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!